
Uruversidad Nacional de Córdoba 

FACULTAD DE MATEMATICA ASTRONOMÍA y FÍSICA 

RESOLUCION DECANAL N° 147/2005 

VISTO: 
El llamado a Compra por Trámite Simplificado, sustanciado 

oportunamente para la adquisición de una fresadora para los Laboratorios de 
Enseñanza para la Física, según expediente N° 03-05-01057; 

CONSIDERANDO: 

Que se ha dado cumplimiento a las normas en vigencia en materia 
de contrataciones, 

El informe de la Comisión de Preadjudicación , 
Que se cuenta con los fondos necesarios para atender tal erogación, 
Por todo ello, 

EL DECANO DE LA 
FACULTAD DE MATEMATICA, ASTRONOMIA y FISICA 

RESUELVE: 

Artículo N° 1: Desestimar las ofertas presentadas por la firmas Batlello Ferretería 
Industrial y Vepromet Ferretería Industrial en su Alternativa 1, por ofrecer 
máquinas para uso liviano no ajustándose a los solicitado en el pliego. 

Artículo N° 2: Adjudicar a la firma Vepromet Ferretería Industrial en su oferta base 
y por ajustarse a lo solicitado en el pliego, la provisión de los siguientes lotes: 

• Lote N° 1: Fresadora de Banco con bandeja y base de apoyo Mod. 31, marca 
RF, peso neto 270 Kg., motor 2 HP, trifásico, etc. según la oferta, por un monto 
total de Pesos Ocho Mil Doscientos Cuarenta con Ochenta Centavos 
($ 8.240,80.-). 

• Lote N° 2: Items e) cabezal con pinzas Cm3-ER25; f) boquillas ER-25 x 3 
unidades y g) fresa vertical OSG 4 cortes al 8% cobalto de 4mm, de 6mm, de 8 
mm, 10 mm y 12mm, por un monto total de pesos Novecientos Treinta y Seis 
con Cuarenta y Cinco Centavos ($ 936,45.-). 

Artículo N° 3: Disponer que por el Area Económico-Financiera se proceda a la 
emisión de la correspondiente ordende provisión, la que totaliza un monto total de 
PESOS NUEVE MIL CIENTO SETENTA Y SIETE CON VEINTICIENCO 
CENTAVOS ($ 9.177,25), imputando el egreso en las partidas que correspondan 
al presupuesto vigente. 

1 



Universidad Nacional de Córdoba 
F ACUL T AD DE MA TEMA llCA ASTRONOMÍA y FÍSICA 

Artículo N° 4: Comuníquese yarchívese. 

Córdoba, 9 de junío de 2005 


